[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа  2019 г.

                  №  86
рп.Боровский

Тюменского муниципального района

О проведении конкурса-фестиваля «Молодежная элита-2019»
Руководствуясь ст. 34 Устава муниципального  образования поселок Боровский, утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 17.06.2005 № 59 в рамках  мероприятий, посвященных 80-летию поселка Боровский:

1.Утвердить:                                                                                                             1.1. Положение о конкурсе - фестивале «Молодежная элита - 2019» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Форму заявки на участие в конкурсе - фестивале согласно приложению  2 к настоящему постановлению;

1.3.Состав комиссии согласно приложению  3 к настоящему постановлению;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения по социальным вопросам  Е.Б.Шапошникову.

Глава муниципального образования                                                  С.В.Сычева
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

 поселок Боровский

от «16» августа 2019 г. №  86
Положение

о конкурсе-фестивале «Молодежная элита-2019»,

 посвященном 80-летнему юбилею со дня образования
поселка Боровский
1. Общие положения
1.1. Конкурс-фестиваль «Молодежная элита» (далее Конкурс-фестиваль) - одна из форм проведения массовых мероприятий в молодёжной среде. Конкурс-фестиваль проводится в рамках 80-летия со дня образования поселка Боровский.
1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок проведения, критерии отбора и подведения итогов Конкурса-фестиваля
1.3. Конкурс-фестиваль способствует стимулированию процессов социальной активности молодежи, творческого роста, духовного развития, предоставляет возможность для самореализации и самовыражения молодого человека.

2. Цель и задачи Конкурса-фестиваля

2.1. Цель Конкурса-фестиваля – выявление и поощрение представителей молодёжи пос. Боровский, внёсших значимый вклад и имеющих высокие достижения в науке, общественной деятельности, культуре, спорте и других сферах общественной жизни по итогам 2017-2019 годов.
2.2. Основные задачи Конкурса-фестиваля:
2.2.1 Создание условий для творческого общения и обмена опытом среди молодежи;
2.2.2 Формирование у молодёжи чувства гордости за достойные поступки, результаты и достижения сверстников в различных сферах деятельности;

2.2.2 Пропаганда позитивного образа жизни, активной жизненной позиции молодежи.

3. Учредитель и организаторы Конкурса-фестиваля

3.1. Организаторами  Конкурса-фестиваля «Молодежная элита – 2019» являются МАУ «ЦКиД «Родонит» и администрация муниципального образования поселок Боровский
4. Участники Конкурса-фестиваля:

4.1. Участниками Конкурса-фестиваля могут стать молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет, достигшие результатов в научной (учебной), творческой, спортивной, производственной, политической, общественной сферах деятельности (школьники, студенты высших  и средне-специальных учебных заведений,  молодые специалисты учреждений поселка, лидеры молодежных общественных объединений,  молодые семьи).
4.2. Участие в Конкурсе-фестивале является добровольным.
4.3. Поводом для принятия участия в Конкурсе-фестивале должно стать событие или высокое достижение молодого человека в определенной сфере деятельности, соответствующей какой-либо номинации, в течение 2017- 2019 годов.

5. Номинации Конкурса-фестиваля:

5.1. Настоящим Положением устанавливаются следующие конкурсные номинации:
5.1.1«Молодой специалист» - рабочие, специалисты, добившиеся высоких результатов в сферах деятельности своего предприятия, учреждения, внесшие вклад в развитие поселка, района,  области, ведущих активную общественно-значимую деятельность, в том числе награжденные государственными наградами
- «Молодой специалист в сфере образования»;
- «Молодой специалист в сфере здравоохранения»;

- «Молодой специалист в сфере культуры»;

- «Молодой специалист в сфере спорта»;

- «Молодой специалист в сфере услуг»;

- «Молодой специалист в сфере торговли»;

- «Молодой специалист в сфере дорожного хозяйства»;

- «Молодой специалист в сфере промышленности и строительства»;

- «Молодой специалист в сфере сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»;
5.1.2«Молодой руководитель» - владельцы и руководители, выполняющие административно-управленческие функции, предприятий всех форм собственности, достигшие высоких результатов в управленческой деятельности, ведущие активную общественно-значимую деятельность в поселке, районе, области;
5.1.3«Молодой предприниматель» - индивидуальные предприниматели, достигшие высоких результатов в управленческой деятельности, ведущие активную общественно-значимую деятельность в поселке, районе, области;
5.1.4«Общественный деятель» - профсоюзные лидеры, лидеры молодежных активов, общественных организаций, достигшие определенных результатов в общественной жизни поселка;
5.1.5«Ученик года» - участники и призеры районных, областных, общероссийских и международных научных конференций, олимпиад, интеллектуальных игр;
5.1.6«Студент года» - учащиеся и студенты начальных, средних профессиональных и высших учебных заведений города, достигшие высоких результатов в учебной, научной и общественной деятельности, активно принимающие участие в поселковых мероприятиях.

5.1.7«Молодая семья» - молодые семьи в возрасте до 35 лет, ведущие активную общественно – значимую деятельность, участники поселковых, районных, областных мероприятий. Многодетные семьи, имеющие положительный опыт воспитания детей. Семьи, эффективно ведущие личное подсобное хозяйство, предпринимательскую деятельность;
5.1.8«Творческий коллектив» - вокальные, хореографические, театральные коллективы, призеры городских, районных, областных, международных и всероссийских  конкурсов, фестивалей, активно принимающие участие в поселковых и районных мероприятиях;
5.1.9«Творческая личность» - молодые люди, достигшие высоких результатов в каком-либо виде искусства, победители художественных конкурсов, авторы произведений искусства, организаторы творческой деятельности молодежи, активно принимающие участие в поселковых мероприятиях;
5.1.10«Верность долгу» - молодые люди, совершившие подвиг при исполнении служебных обязанностей, во время службы в армии, работы правоохранительных органах и т.д. (сотрудники органов внутренних дел, пожарные сотрудники МЧС, военнослужащие). Молодые люди, совершившие подвиг при выполнении гражданского долга: действия в чрезвычайных ситуациях, угрожающих жизни людей, которые могут быть приравнены к подвигу (спасение при пожаре, при авариях, катастрофах и т.д.);
5.1.11«Лучший спортсмен»- молодые люди, достигшие высоких спортивных результатов.
5.1.12«Лучшая спортивная команда»- спортивные команды, показавшие высокие результаты, занявшие призовые места  на соревнованиях муниципального, регионального, общероссийского, международного уровня.

6.Порядок и этапы проведения Конкурса-фестиваля:

6.1. Конкурс-фестиваль проводится поэтапно:
I этап – подготовительный (август 2019):
-подготовка документации;
-публикация положения о Фестивале в  СМИ.

II этап – основной (сентябрь – ноябрь 2019):

- подача заявок на участие в Конкурсе-фестивале;
- обработка представленных материалов, работа комиссии.

III этап - заключительный

- торжественная церемония награждения победителей Конкурса-фестиваля «Молодежная элита - 2019»  (ноябрь 2019  в ДК Боровский»)
6.2. Для участия в Конкурсе-фестивале необходимо в срок до 15.10.2019г.  представить в Администрацию муниципального образования поселок Боровский по адресу:  п. Боровский, ул. Островского, д. 33, в каб. № 2 или № 8, тел.: 722-165, 723-622 следующие документы:
- заявка на участие в Конкурсе-фестивале, по форме, утвержденной в приложении № 2 к постановлению администрации;

- рекомендательное письмо организации (в случае выдвижения от организации);

- копии дипломов, благодарственных писем, почетных грамот и т.д.;

- фотография участника (любая, не более 1 года давности) в электронном варианте;

-статьи, публикации в СМИ (при их наличии).
6.3. Представленные на конкурс документы по окончании Конкурса-фестиваля не возвращаются.

 7. Оценочная процедура Конкурса-фестиваля:

7.1. Оценка участников Конкурса-фестиваля осуществляется комиссией, утвержденной согласно приложению № 3 к постановлению администрации.
7.2. В ходе оценочной процедуры осуществляется оценка конкурсных материалов по 10-ти бальной системе, по итогам которой конкурсанты получают определенное количество баллов. Победителями становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов в заявившихся номинациях.

8. Подведение итогов Конкурса-фестиваля и награждение

8.1. По итогам участия в Конкурсе-фестивале определяются победители конкурсных номинаций;

8.2. При отсутствии конкуренции в какой-либо номинации комиссия имеет право принять решение о не присуждении призового места.
8.3. Победители Конкурса-фестиваля награждаются дипломами и подарками, согласно протоколу решения комиссии, также комиссия вправе присуждать специальные призы.
8.4. Итоги Конкурса-фестиваля доводятся до сведения широкой общественности через  средства массовой информации, интернет, и другие формы.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

 поселок Боровский

от «16» августа 2019 г. № 86

Заявка
на участие в конкурсе-фестивале
«Молодежная элита – 2019»

1.Номинация________________________________________________________
2. Ф.И.О.(полностью)__________________________________________________

3. Дата рождения _____________________________________________________

4. Местоработы/учебы_________________________________________________

5. Должность/факультет, курс___________________________________________

6. Домашний адрес/регистрация_________________________________________

7. Контактныйтелефон_________________________________________________

8. Данные паспорта №___________________ ,выдан________________________

___________________________________________________________________

9. ИНН ______________________________________________________________

10.СНИЛС___________________________________________________________

Дата подачи заявки «___» ________________ 2019 г.

Подпись сдавшего заявку __________________ / ________________________
                                                                                          расшифровка подписи

Подпись принявшего заявку ________________ / ________________________
                                                                                           расшифровка подписи

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

 поселок Боровский

от «16» августа 2019 г. № 86
Состав комиссии
	№
	Ф.И.О.

	Должность

	1.
	Сычева Светлана Витальевна
	Глава  муниципального образования поселок Боровский

	2.
	Квинт Андрей Александрович
	Председатель Боровской поселковой Думы

	3.
	Шапошникова Елена Борисовна
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам

	4.
	Семенова Наталья Семеновна
	Депутат Боровской поселковой Думы

	5.
	Муратов Амир Наилович
	Депутат Думы Тюменского муниципального района

	6.
	Новикова Анна Анатольевна
	Начальник отдела по социальным вопросам администрации МО п. Боровский

	7.
	Согрина Венера Габдулхановна
	Режиссер МАУ «ЦКиД «Родонит»